
OPONENTNÍ ŘÍZENÍ PROJEKTŮ IP 2016 - 2018
PF JU

FOTO

Mgr. Michal Vančura, Ph.D., 
únor 2019



Seznam projektů IP

P
O

Název projektu Garant projektu Rozpočet 
projektu na rok 
2018 (vč. 
FPP/FRIM)

Celkové 
vyčerpané 
prostředky

Typ 
projektu

1 Vytvoření specifických kurzů CŽV v 
oblasti studia pedagogických věd 
pro studenty a absolventy JU

Mgr. Miroslav Procházka, 
Ph.D.

37.520,- 37.520,- průřezový

1 Inovace v odborné přípravě: 
Využití moderních přístupů v 
pedagogickém vzdělávání

doc. PaedDr. Radka 
Závodská, Ph.D.

0,- 0,- průřezový

1 Inovace materiálního vybavení a 
pomůcek zvyšující bezpečnost 
výuky tělesné výchovy v rámci JU

doc. PaedDr. Jan 
Štumbauer, Csc.

197.000,- 195.390,- individuální

1 Inovace podpůrných služeb pro 
studenty

Mgr. Michal Vančura, Ph.D. 95.802,37 94.359,17 individuální

1 Inovace ateliéru Katedry výtvarné 
výchovy

Mgr. Josef Lorenc 187.011,50 186.081,50 individuální

2 Inovace metodických postupů 
badatelsky orientovaného 
vyučování

prof. RNDr. Pavel Tlustý, 
CSc.

93.546,30 93.546,30 individuální



PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020

Vytvoření specifických kurzů CŽV v oblasti studia
pedagogických věd pro studenty a absolventy JU

Popis projektu:
Mezifakultní projekt založený na spolupráci PF JU, ZF JU, ZSF JU, EF JU a FROV JU reaguje na
aktuální a předpokládanou poptávku po kurzech CŽV týkajících se rozvoje profesních kompetencí
lektorů dalšího vzdělávání (vzdělávání dospělých).

Cíle:
 Vytvoření systému odborných praxí v oblasti vzdělávání dospělých, vytvoření vazby na praxi

firemního vzdělávání, zavedení nového systému evaluace a autoevaluace absolvované praxe
 Vytvoření kurzu Lektor dalšího vzdělávání

Indikátory:
 vytvoření 1 kompletního materiálu v podobě příručky/průvodce praxí pro posluchače kurzu
 Počet podpořených účastníků CŽV v rámci kurzu Lektor dalšího vzdělávání (12 osob)

ROK 2018:
 Realizace pilotního kurzu
 Počet frekventantů: 8 osob
 Kurz bude nabízen i v dalších letech pro zvýšení kvalifikace absolventů



PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020

Inovace v odborné přípravě: Využití moderních přístupů v 

pedagogickém vzdělávání

Popis projektu:
Projekt si klade za cíl zpřístupnění databáze PsycINFO studentům a pedagogům JU.

Cíle:
 Zpřístupnění databáze studentům a pedagogům

Indikátory:
 Licence k databázi PsyINFO

Projekt pokračoval v roce 2018 pouze formálně. Cíle a indikátory byly naplněny v roce 2017. 
Čerpání v roce 2018 bylo nulové.



PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020

Inovace materiálního vybavení a pomůcek zvyšující bezpečnost 

výuky tělesné výchovy v rámci JU

Popis projektu:
Projekt je zaměřen na inovaci, modernizaci a současné trendy materiálního vybavení a pomůcek
zvyšující bezpečnost a kvalitu výuky tělesné výchovy (TV), s tím je spojeno snížení
bezpečnostních rizik vznikajících při výuce oborové a univerzitní (výběrové) TV a snížení počtu
úrazů spojených s výukou TV a počtů návazných pojistných událostí.

Cíle:
 Rozvoj služeb orientovaných na studenta
 Podpora zahraničních mobilit studentů
 Šíření dobrého jména univerzity

Indikátory:
 Inovace a modernizace souborů materiálního vybavení a souborů pomůcek
 Spolupráce s Útvarem marketingu při tvorbě propagačních materiálů a marketingové kampaně
 Každý rok Organizace Sportovního dne Jihočeské univerzity

Rok 2018:

 Inovace materiálního vybavení a bezpečnostních pomůcek pro výuku TV

 Organizace Sportovního dne Jihočeské univerzity



PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020

Inovace podpůrných služeb pro studenty

Popis projektu:
Jedná se zejména o modernizaci studijního, zahraničního, CŽV oddělení a víceúčelové zasedací
místnosti.

Cíle:
 Modernizace HW, SW a audiovizuální vybavení studijního, zahraničního, CŽV oddělení a

zasedací místnosti

Indikátory:
 Zakoupení vybavení pro podpůrnou činnost studijního, zahraničního, CŽV oddělení a zasedací

místnosti.

Rok 2018:
 Zakoupení 2 ks počítačových sestav, tiskárny, přenosného disku, Acrobatu Pro



PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020

Inovace ateliéru Katedry výtvarné výchovy

Popis projektu:
Projekt je určen k posílení a inovaci kvality a atraktivity vybraných disciplín, které mají sice vyšší
náklady na pořízení a provoz, ale vysokou efektivitu Z hlediska individuálních forem výuky, jejího
propojení s uměleckou praxí a jejího využití pro prezentaci před širokou veřejností jsou
nepostradatelné.

Cíle:
 Vytvoření podmínek pro moderní metody výuky
 Inovace stávajícího vybavení

Indikátory:
 zakoupení 2 keramických pecí a inovací 2 již existujících pecí

Rok 2018:
 Nákup keramické pece Rohde KE 200S
 Nákup pecního materiálu



PO 2 Podpora pedagogické a tvůrčí práce

Inovace metodických postupů badatelsky orientovaného vyučování

Popis projektu:
Záměrem projektu je zkvalitnění a modernizace výuky předmětů zaměřených na badatelsky
orientované vyučování.

Cíle:
 Inovace a rozvoj praktického vzdělávání studentů učitelských oborů skrze implementaci

badatelsky orientovaného vyučování do přímé praktické výuky včetně rozšíření přístrojového a
materiálního zázemí použitelného pro nácvik praktických dovedností

 Zlepšení kompetencí studentů PF JU zaměřením se, nejenom na jejich znalostní, ale i
dovedností základnu. Zpestření výuky vedoucí ke zvýšení motivační úrovně studentů a celkový
nárůst efektivity a kvality výuky.

 Vytvoření metodických postupů badatelsky orientovaného vyučování s ukázkami a příklady
snadné realizace ve výuce.

 Profilace a inovace stávajících studijních programů na úrovni předmětů – Společenské vědy se
zaměřením na vzdělávání, Učitelství základů společenských věd a občanské výchovy pro SŠ a
druhý stupeň ZŠ

 Vytvoření dvou nových kurzů – Mediální projekt a Občanská žurnalistika

Indikátory:
 inovace 14 výukových plánů vybraných předmětů

Rok 2018:

 Pokračující inovace předmětů

        



Děkuji za pozornost


	OPONENTNÍ ŘÍZENÍ PROJEKTŮ IP 2016 - 2018�PF JU�
	Seznam projektů IP
	PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020
	PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020
	PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020
	PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020
	PO 1 Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020
	PO 2 Podpora pedagogické a tvůrčí práce
	Snímek číslo 9

